
 

PORTARIA No 044/2020 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 
legais; 

 CONSIDERANDO a necessidade de conferência do patrimônio dos Gabinetes dos 

Senhores Vereadores para fins de encerramento da Legislatura 2017/2020; 

 CONSIDERANDO a necessidade de realização da substituição dos HD’s por SSD’s e 

instalação do Windows 10 nos computadores instalados nos Gabinetes dos senhores Vereadores; 

 CONSIDERANDO a necessidade de reorganização dos Gabinetes dos Senhores 

Vereadores para adequação e entrega aos novos Vereadores que serão empossados no dia 1º de 

janeiro de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Ficam os servidores comissionados lotados nos Gabinetes dos Senhores 

Vereadores autorizados a realizarem trabalho remoto no período de 18 a 31 de dezembro de 

2020. 

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

 

VEREADOR JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE 
- Presidente da Câmara - 

 

 
 
 
 


